ACTA SYNODALIA SACROSANCTI CONCILII OECUMENICI VATICANI II

Constitutio dogmatica “Lumen gentium”

Caput VIII

Interventi e testi di p. Alfonso M. Montà (*Acta Synodalia*, III, I, p. 530-536), di Mons. Bernardo M. Cazzaro (*Acta Synodalia*, III, II, p. 106), di Mons. Giocondo M. Grotti (*Acta Synodalia*, III, II, p.121-134).

Inoltre, i 15 “Modi”, preparati dai Servi di Maria, dei quali cinque accolti e introdotti nel testo finale del capitolo VIII.

Il blocchetto dei «modi» diffuso tra i Padri conciliari portava, quasi come frontespizio, la seguente dicitura:

PATRES CONCILIARES ORDINIS SERVORUM BEATAE MARIAE VIRGINIS ROGANT TE, VENERABILE PATER, UT SINGULOS HOS «MODOS» CONSIDERES, INTUITO SUFFRAGATIONIS CRASTINA DIE PERAGENDAE.

Romae, die 27 Octobris 1964.
Piazza S. Marcello al Corso, 5

Li cito dal manoscritto servitano.

Aggiungo la *expensio votorum* dagli *Acta Synodalia*, III, VIII, p. 151-171.

SACROSANCTUM OECUMENICUM CONCILIO
VATICANUM SECUNDUM

SCHEMA CONSTITUTIONIS
DE ECCLESIA

(*Sub secreto*)

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS
MCMLXIV

CAPUT VIII

(VEL CAP. VII)

DE BEATA MARIA VIRGINE DEIPARA IN MYSTERIO CHRISTI ET ECCLESIAE

Textus prior

48. [PROOEMIUM]

[*De B. Virgine in mysterio Christi*]. Beignissimus et sapientissimus Deus, mundi redemptionsm complere volens, « ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, factum ex muliere, ... ut adoptionem filiorum recipemus » (Gal. 4, 4). « Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine ». Quod salutis divinum mysterium nobis revelatur et continuatur in Ecclesia, quam Dominus ut corpus suum constituit, et in quo fideles Christum Caput adorantes atque cum omnibus sanctis Eius communicantes, memoriam etiam venerentur oportet « in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi ».

[*De B. Virgine et Ecclesia*]. Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vitam mundo protulit, ut vera Mater Dei ac Redemptoris agnoscitur et honoratur. A Filio suo sublimiore modo redempta Eique arcto et indissolubili vinculo unita, hac summa dignitate datur ut sit Genitrix Dei Filii, praedilecta filia Patris et sacrarium Spiritus Sancti, quo eximiae gratiae dono omnibus aliis creaturis, coelestibus et terrestribus, longe antecellit. Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe

Textus emendatus

52. (olim n. 48). PROOEMIUM

[*De B. Virgine in mysterio Christi*] (A). Beignissimus et sapientissimus Deus, mundi redemptionsm complere volens, « ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, factum ex muliere, ... ut adoptionem filiorum recipemus » (Gal. 4, 4). « Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine » (1). Quod salutis divinum mysterium nobis revelatur et continuatur in Ecclesia, quam Dominus ut corpus suum constituit, et in qua fideles Christo Capiti adharentes atque cum omnibus sanctis Eius communicantes, memoriam etiam venerentur oportet « in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi » (2).